
公益財団法人　海外日系人協会 （単位：円）

内部取引

消　　　去

Ⅰ 事業活動収支の部

１．事業活動収入

① 基本財産運用収入 0 60 0 60

② 賛助会費収入 1,657,327 1,104,884 0 2,762,211

③ 事業収入

（１） 主催事業収入 7,142,663 0 0 7,142,663

（２） 助成金事業収入 145,171,786 0 0 145,171,786

（３） 受託事業収入 273,827,691 0 0 273,827,691

事業収入計 426,142,140 0 0 426,142,140

④ 寄付金収入

（１）受取寄付金収入 2,757,402 777,728 0 3,535,130

（２）ブラジル里帰り訪日使節団事業収入 1,500,000 0 0 1,500,000

寄付金収入計 4,257,402 777,728 0 5,035,130

⑤ 雑収入 104,300 60,774 0 165,074

⑥ 他会計からの繰入金収入 0 0 0 0

事業活動収入計 432,161,169 1,943,446 0 434,104,615

２．事業活動支出

① 事業支出

（１） 主催事業支出 36,233,614 0 0 36,233,614

（２） 助成金事業支出 145,171,786 0 0 145,171,786

（３） 受託事業支出 243,289,911 0 0 243,289,911

事業支出計 424,695,311 0 0 424,695,311

② 一般管理費 6,030 1,902,284 0 1,908,314

③ 他会計への繰入金支出 0 0 0 0

事業活動支出計 424,701,341 1,902,284 0 426,603,625

事業活動収支差額（Ａ） 7,459,828 41,162 0 7,500,990

Ⅱ 投資活動収支の部

１．投資活動収入

① 特定資産取崩収入 3,608,060 21,940 0 3,630,000

退職給与引当預金取崩収入 868,560 11,440 0 880,000

特定積立預金取崩収入 0 0 0 0

特定費用準備資金取崩収入 2,739,500 10,500 0 2,750,000

② 固定資産除売却収入 0 0 0 0

投資活動収入計 3,608,060 21,940 0 3,630,000

２．投資活動支出

① 特定資産取得支出 11,102,259 38,226 0 11,140,485

退職給与引当預金支出 2,902,259 38,226 0 2,940,485

特定積立預金支出 0 0 0 0

特定費用準備資金支出 8,200,000 0 0 8,200,000

② 固定資産取得支出 0 0 0 0

投資活動支出計 11,102,259 38,226 0 11,140,485

投資活動収支差額（Ｂ） △ 7,494,199 △ 16,286 0 △ 7,510,485

合　　計

収 支 計 算 書 内 訳 表
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで
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公益目的事業

会計
法人会計
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公益目的事業
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法人会計

Ⅲ 財務活動収支の部

１．財務活動収入

① 借入金収入 0 0 0 0

財務活動収入計 0 0 0 0

２．財務活動支出

① 借入金返済支出 0 0 0 0

財務活動支出計 0 0 0 0

財務活動収支差額（Ｃ） 0 0 0 0

Ⅳ 予備費支出

① 予備費 0 0 0 0

予備費支出計（Ｄ） 0 0 0 0

当期収支差額　　　　　(E)＝(A)+(B)+(C)+(D) △ 34,371 24,876 0 △ 9,495

前期繰越収支差額　　(F) 23,481,158 10,594,382 0 34,075,540

次期繰越収支差額　　(G)=(E)＋(F) 23,446,787 10,619,258 0 34,066,045



１． 資金の範囲

なお、前期末及び当期末残高は、下記２．に記載するとおりである。

２． 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

公益目的事業会計

現金預金

立替金

未収金

前払金

前払費用

仮払金

預り金

未払金

未払消費税

前受金

次期繰越収支差額

法人会計

現金預金

立替金

未収金

前払金

前払費用

預り金

未払金

次期繰越収支差額

32,000

8,708,366

97,678,755

1,726,892

当期末残高

17,011,253

9,8299,251

0800,857

313,402568,340

3,982,100

121,125,542

83,488,289

科　　　　　　　　　目 前期末残高

90,561,471

23,580,803

0

科　　　　　　　　　目

合　　　計

合　　　計

15,695,938

115,520,722

23,481,158

5,489,900

69,126,834

92,039,564

前期末残高 当期末残高

1,467 1,545

10,629,550 10,628,691

10,631,017

1,500,000

10,594,382 10,619,258

23,446,787

10,1049,921

資金の範囲には、現金預金、立替金、未収金、前払金、前払費用、仮払金、預り金、未払金及び

前受金を含めている。

収支計算書に対する注記

10,978

0 0

0 0

10,630,236

36,635

103,759,058

26,714

合　　　計

0 0

合　　　計

874


